
^SLMIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2024.

EMENTA: Dispõe sobre a concessão de Título

de “CIDADÃO HONORÁRIO”.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMOCIM DE SAO FEIX, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, de conformidade com o que determina o art. 174, inciso VI, b e Art. 221
do Regimento Interno;

R E S O L V E:

Art. Io - Fica concedido o título de “CIDADÃO CAMOCIM-FELICENSE
HONORÁRIO” ao Senhor Henrique Alencar da Silva, pelos relevantes e
inestimáveis serviços prestados a nossa Comunidade e ao Município.

Art. 2o - A outorga do presente título será feita em Sessão Solene, em data a ser
aprazada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Legislativa e o
homenageado.

Art. 3o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 26 de março de 2024.

Vande' Santos
Presiden

Praça São Félix, n°20, 1°Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03



ASLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
OE CAMOCIM

JUSTIFICATIVA

Henrique Alencar da silva, natural de Bonito-PE, nascido dia 12 de novembro de 1993, Casado, Pai de

um Filho, jovem empresário que em 2017 abriu sua primeira empresa, HE CONSTRUTORA E

ESTRUTURAS LTDA, no ramo da Construção civil, trabalhando com obras públicas, onde teve início de

suas atividades na região, nas cidades de Bonito, São Joaquim do Monte, Camocim de São Félix abrangendo

pa[g demais localidades adjacentes, e imediações das redondezas do estado de Pernambuco.

Ao começar seus trabalhos em Camocim de São Félix, adotou a mesma como cidade de seu coração,

onde sua empresa antes sediada em Bonito, teve sua sede transferida para esta receptiva cidade que o recebeu

de braços abertos, dessa forma gerando renda e novas oportunidades de emprego para os cidadãos deste

amabil íssimo município, a partir daí ampliando a renda e geração de emprego também para circuvizinhança.

Seu grande amor por Camocim de São Félix fez com que o supracitado empresário, trouxesse e

concentrasse seus demais empreendimentos neste lugar, dessa forma empregando ainda mais Camocinenses,

que tem seus trabalhos garantidos.

Atualmente o empresário mora em Camocim de São Felix, e tem pretensão de crias seu filho e filhos

que venha a ter, e viver neste lugar ímpar onde se encontra.

Desta forma e pelo imenso amor dispensado a esta localidade única, Henrique com sua visão

empresarial e empreendedora planeja trazer ainda mais a realização de seus sonhos empresariais para este

município, com isso beneficiando assim seus ilustríssimos moradores e amigos do coração.

Camocim de São Félix, 26 de março de 2024.

Vand noel ntos
Vereador

PraçaSão Félix,n°20, 1° Andar - Camocim deSão Félix - PE - Fone: (81)3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03




